impuesto los pequeños productores, comerciantes o
Prestadores de serrricios, que durante el año anterior
hayan tenido un ingreso bruto promedio mensual no
superior a los tres mil balboas (B/.3,0OO.OO) y sus
ingresos brutos anuales no hayan sido superiores a
treinta y seis mil balboas (B /.36.000.00).

PAR/í,GRAF'O 5: Labase imponible es:

4..-

b.-

c.- En las daciones de pago, en los aportes a las
sociedades o en cualquier otro hecho gravado que
transf;iera el dominio del bien corporal mueble o se
preste un servlclo: el valor de los bienes transferidos o

[...]

impuesto los pequeños productores, comercia¡rtes o prestadores de servicios, que

durante el año anterior hayan tenido un ingreso bruto promedio mensual no

superior a los tres mil balboas (8/.3,000.00) y sus ingresos brutos anuales no

hayan sido superiores a treinta y seis mil balboas (8/.36.000.00). Señaland.o

además, elúltimo páurafo del parágrafo 4 del Artículo 1O57-V que: "Efectuada la

retención o percepción, el agente es elúnico obligado ante la Dirección General de

Ingresos por el importe respectivo".

establecer cu¿¡lquier impuesto o contribución que grave directamente el simPle Y